
Strona 1 z 5 

 

WRZ.0012.7.2.2024 

Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 24 czerwca 2024 roku 

W dniu 24 czerwca 2024 roku o godzinie 16.30 w Starostwie Powiatowym w 

Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok oraz 

wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

delegowania dwóch radnych Powiatu Wodzisławskiego do składu komisji 

bezpieczeństwa i porządku. 

5. Opracowanie planu pacy Komisji na II, III i IV kwartał 2024 roku. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Barbara Chrobok, 

4. Jolanta Górecka, 

5. Witold Mandrysz, 

6. Arkadiusz Skowron, 

7. Iwona Wajsman, 

8. Robert Wala. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek. 



Strona 2 z 5 

 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za 2023 rok, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały 

przy 7 głosach za, bez głosów przeciwnych, 1 głosie wstrzymującym się. 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie delegowania dwóch radnych Powiatu 

Wodzisławskiego do składu komisji bezpieczeństwa i porządku. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały  przy 7 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

Ad. 5 

Komisja Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 

Wodzisławskiego opracowała plan pracy Komisji na II, III i IV kwartał 2024 roku. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła powyższy plan pracy, przy 8 głosach 

za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 6 

Radna Pani Jolanta Górecka poprosiła o informację dotyczącą aktualnej sytuacji 

na hałdach pokopalnianych znajdujących się na terenie powiatu wodzisławskiego. 

Zauważyła, że zapylenie jest dużym problemem. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że do tej pory wyglądało to 

w ten sposób, że Burmistrz Rydułtów i Starosta byli obarczani winą za zaistniałą 



Strona 3 z 5 

 

sytuację. Dzisiaj już wiadomo, że tak nie jest, gdyż to właściciel oraz wykonawca 

są za to odpowiedzialni.   

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że od początku było wiadomo, 

że właścicielem tego terenu jest PGG, a w jego imieniu czynności wykonują m.in. 

Marbud i Barosz - Gwimet, ale temat w jego odczuciu jest dużo bardziej 

skomplikowany. Zauważył, że kopalnia żeby funkcjonować musi wywozić kamień, 

a żeby móc go wywozić, musi mieć miejsce. Następnie stwierdził, że najwięcej 

dymu wywołuje zapożarowanie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że zapożarowanie nie jest 

uciążliwe. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że jest ono niebezpieczne 

w dłuższym okresie, w momencie gdyby nawarstwiło się zapożarowanie na dużej 

powierzchni hałdy. Stwierdziła, że gdyby zajęła się cała hałda, wówczas 

powstałoby bardzo duże zapylenie.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że nie jeden dzień spędził na 

hałdach. Zauważył, że w momencie kiedy wybuchł pożar na hałdzie „Wrzosy”, nie 

było tam żadnej eksploatacji od lat, gdyż Kopalnia „Anna” jest zamknięta. Dodał, 

że nie ma również eksploatacji na hałdzie w rejonie ulicy Górniczej, a sprawy 

przed sądami i różnymi instytucjami się ciągną. Zauważył, że już są niektóre 

orzeczenia sądowe, będą zlecone ekspertyzy. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, że Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska regularnie bada rejony przy wszystkich hałdach. 

Radna Pani Jolanta Górecka stwierdziła, że oprócz tych czynności miało być 

zlecenie ze strony Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że ma na myśli inne 

ekspertyzy zlecone przez Powiat i właścicieli, w celu ustalenia kto odpowiada za 

zapożarowanie. Poinformował, że na hałdzie w Jedłowniku nie ustalono tego i nie 

wiadomo czy jest to „Anna” czy „Marcel”.  

Radna Pani Jolanta Górecka zauważyła, że nie ma ustalonego właściciela terenu 

jeśli chodzi o hałdę przy ulicy Górniczej.    

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że jeśli chodzi o hałdę 

znajdującą się w Jedłowniku, tam jest zupełnie inna sytuacja. Kiedyś wydano 

zgodę na budowę domu i restauracji na tym terenie. W tej sytuacji będzie to na 

pewno rozpatrywane i wyjaśniane.  



Strona 4 z 5 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy istnieje 

możliwość ustalenia własności terenu, na którym znajdują się poszczególne 

hałdy.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że sporną kwestią jest hałda 

w Jedłowniku.  

Radna Pani Jolanta Górecka poinformowała, że temat ten był już analizowany 

w poprzedniej kadencji, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przygotowywała 

materiały w tym temacie, natomiast jej chodzi o ciąg dalszy tej sprawy.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał, czy chodzi o to kto był twórcą 

hałdy, czy kto jest właścicielem tych terenów.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że 

rozstrzygnięcia powinny dotyczyć obecnego właściciela, a nie tego, który zawinił.     

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że na trzech hałdach są 

ustaleni właściciele, jest to PGG i wykonawcy, którzy wykonują prace na hałdach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol powiedział, że jest to temat 

rzeka. Wyjaśnił, że kopalnia eksploatując węgiel wydobywa również kamień. 

W dawnych czasach płuczki, których używano do czyszczenia mieszanki 

węglowo-kamiennej nie były dobrej jakości, w związku z tym duże ilości węgla 

zostawały z kamieniem. Wyższy Urząd Górniczy wydawał polecenia aby kamień 

ten układać warstwami i zabezpieczyć przed dostępem tlenu, który w efekcie 

mógłby przyczynić się do powstania pożaru. Zauważył, że jeśli przestrzega się 

zaleceń wówczas nie ma problemu. Dodał, że z informacji jakie posiada, na 

hałdzie pokopalnianej w Jedłowniku nieprawidłowo przeprowadzano rekultywację 

terenu.   

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że prosiła o zestaw informacji w sprawie 

wdrożonych postępowań w temacie hałd pokopalnianych i ich efektów, a także 

tego jak wygląda sytuacja w stosunku do innych hałd w Radlinie czy w Pszowie.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło poinformował, że mają pojawić się 

urządzenia mierzące poziom zapylenia i różnego rodzaju zanieczyszczeń. 

Powiedział, że główne decyzje na eksploatację wydawał Marszałek, „my” na 

Marcelu nie wydaliśmy decyzji dotyczących eksploatacji tylko zabezpieczenia 

terenu.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że składa wniosek o przygotowanie 

materiałów w sprawie sytuacji na hałdach. Poinformowała, że obecnie wśród 

mieszkańców krąży opinia, iż Powiat nic nie robi, dlatego uważa, że należy 

odpierać takie ataki i wykazać, że podejmowane są działania w tym temacie. 



Strona 5 z 5 

 

W związku z tym poprosiła o informację w sprawie aktualnej sytuacji na hałdach 

pokopalnianych znajdujących się na terenie powiatu wodzisławskiego, ze 

szczególnym uwzględnieniem wdrożonych postępowań i ich efektów, a także 

zleconych ekspertyz dotyczących hałdy pokopalnianej w rejonie ul. Górniczej.  

Następnie Radna Pani Jolanta Górecka zapytała, czy jest możliwość pozyskania 

informacji o stanie imigrantów na terenie powiatu wodzisławskiego, czy są to 

imigranci legalni czy nielegalni, pracujący, studiujący i z jakich krajów. 

Powiedziała, że myśli, iż warto byłoby się zapoznać z takim tematem.   

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że takich 

informacji Powiat nie jest w stanie w żaden sposób pozyskać. Wyjaśniła, że 

Powiat bazuje tylko na informacjach przekazywanych przez gminy. Dodała, że 

ewentualnie można byłoby pozyskać informacje z Urzędu Pracy odnośnie tego 

kto podejmuje pracę.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że informacje na temat 

uchodźców można znaleźć w dokumentach dotyczących Funduszu Pomocy, 

w których znajdują się konkretne dane dotyczące środków otrzymanych na 

utrzymanie imigrantów z Ukrainy. Dodał, że jeżeli chodzi o pozostałych 

imigrantów, będzie trudno uzyskać takie informacje.   

Ad. 7 

Nie odnotowano. 

Ad. 8 

Komisja w głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

w dniu 28 maja 2024 roku przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez 

głosów wstrzymujących się. 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 2/24 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 24 czerwca 2024 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9


